digital  para  el  Departamento  Forense  Digital  del  Consejo  de  la  Magistratura  de  la  Ciudad

Autónoma de Buenos Aires, y se adjudicó la misma a la firma South Data S.R.L. (CUIT Nº 30-

71151230-2),  por  la  suma  de  dólares  estadounidenses  quinientos  cincuenta  y  cinco  mil

setecientos ochenta y seis con 76/100 (US$ 555.786,76.-). Asimismo, la contratación referida se

formalizó  mediante  la  Orden  de  Compra  N°  2-0052-OC25,  perfeccionada  el  día  19  de

noviembre del 2025 (v. Adjunto 192891/25 del TAE A-01-00027007-1/2025). 

Que  durante  la  ejecución  contractual,  la  Dirección  General  de  Informática  y

[...]

Que en tal entendimiento, la Dirección General de Compras y Contrataciones tomó

intervención sobre el pedido en cuestión y, en vista al estado de la contratación de marras, dio

curso  a  la  ampliación  de  la  Orden  de  Compra  N°  2-0052-OC25  por  la  suma  de  dólares

estadounidenses doscientos treinta y tres mil seiscientos veintidós (U$S 233.622.-).

Que la Dirección General de Compras y Contrataciones elevó lo actuado y puso de

resalto lo dispuesto en el inciso I) del artículo 111 de la Ley N° 2.095 (texto consolidado según

Ley  N°  6.764),  respecto  a  que  “(...)  una  vez  perfeccionado  el  contrato,  el  organismo

[...]

Jurídicos, y toda vez que el servicio que nos ocupa resulta esencial para garantizar el normal

funcionamiento del  Poder  Judicial,  no se  encuentra  óbice alguno para  ampliar  la  Orden de

Compra N° 2-0052-OC25 por la suma de dólares estadounidenses doscientos treinta y tres mil

seiscientos veintidós (U$S 233.622.-), en lo que respecta a la Licitación Pública N° 2-0029-

LPU25 y a la firma South Data S.R.L. (CUIT Nº 30-71151230-2).

Que en consecuencia,  corresponderá instruir  a la Dirección General de Compras y

Contrataciones a efectos de que por su intermedio se realicen las tareas necesarias para proceder